
SMLOUVA 

o nájmu a poskytnutí technické podpory  

MUKR/SML/000260/OI/2017 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Pronajímatel: 

Libor Jařab  

  J+M výpočetní technika 

  Hlučínská 158 

  747 21 Kravaře 

  zastoupen: Liborem Jařabem 

  IČ: 66174198  DIČ: CZ7508025481 

  č.ú. 

 

2. Nájemce:  

Město Kravaře 

Náměstí 405/43 

747 21 Kravaře 

zastoupené Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou 

IČO: 00300292, DIČ: CZ00300292 

Bankovní spojení: číslo účtu:

 

II. 

Předmět smlouvy a základní ustanovení 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek pronajímatele pronajmout a nainstalovat nájemci 

výpočetní techniku pro sčítání výsledků voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

ČR v říjnu 2017. Součástí předmětu smlouvy je také kompletní instalace speciálního 

softwaru pro volby a zajištění servisní pohotovosti a servisu zapůjčené výpočetní 

techniky, která bude sloužit ke zpracování výsledků voleb. 

2. Pronajímatel zajistí 5 ks počítačových sestav v termínu 20. – 21. 10. 2017. PC sestavy 

budou v minimální konfiguraci, tak jak požaduje ČSÚ: 

- počítač kompatibilní s operačním systémem Windows 7, 80 GB volného 

prostoru na pevném disku,  

- antivirový program, 

- monitor, myš a klávesnice, 

- A4 laserová černobílá tiskárna, včetně potřebného spotřebního materiálu 

(toneru), dále jen PC sestavy. 

3. PC sestavy budou připraveny v takovém kompletním a spolehlivém stavu, aby na nich 

bylo možno pohotově zpracovat a tisknout výsledky sčítání volebních hlasů pomocí 

nainstalovaného volebního zpracovatelského software ČSÚ. K přenosu dat bude na 

*MUKRP0041SGV* 
MUKRP0041SGV 

 



každém PC připravena DVD mechanika a USB port. PC sestavy budou dále vybaveny 

antivirovým systémem v aktualizované verzi. 

4. Na PC sestavy bude nainstalován zpracovatelský software, který zabezpečuje pro 

nájemce Český statistický úřad. Pronajímatel převezme ostrý volební program ČSÚ 

z oficiálních stránek www.volby.cz 

 

III. 

Cenové a platební podmínky 

 

1. Právo na zaplacení nájmu a souvisejících služeb (dále jen „nájemné“) vzniká 

pronajímateli řádným splněním svého závazku ve smyslu článků II. a IV. 

2. Nájemné bude vyúčtováno na základě skutečných nákladů dle ceníku, který je 

přílohou č. 1 smlouvy. 

3. Splatnost nájemného bude uvedena na faktuře – daňovém dokladu. Splatností se 

rozumí datum, kdy bude částka připsána na účet pronajímatele. Pronajímatel a 

nájemce se dohodli na splatnosti v délce 21 dnů. 

4. Faktura vystavena pronajímatelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných 

právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Pokud by doklad 

neobsahoval předepsané náležitosti, je nájemce oprávněn jej vrátit pronajímateli, 

přičemž po opravení faktury běží nová lhůta k jejímu zaplacení. 

5. Na faktuře je nutné uvést číslo smlouvy nájemce MUKR/SML/000260/OI/2017. 

 

IV. 

Podmínky nájmu a poskytnutí technické podpory  

 

1. Pronajímatel zabezpečí rozvoz PC sestav podle seznamu volebních okrsků, který je 

uveden v příloze č. 2 smlouvy. Pronajímatel zabezpečí instalaci, zprovoznění a 

odzkoušení PC sestav (včetně instalace software) ve všech volebních okrscích 

dne 20. – 21. 10. 2017, nejpozději dne 21. 10. 2017 do 12:00 hodin. 

2. Pronajímatel zabezpečí zpětné převzetí, demontáž a odvoz PC sestav podle pokynů 

kontaktních osob nájemce – zapisovatelů volebních komisí o ukončení práce 

volebních komisí 

3. 

4. Pronajímatel zajistí nepřetržitou poruchovou službu v době od nainstalování 

počítačové sestavy do doby vydání telefonického pokynu nájemce o skončení činnosti. 

Poruchová služba bude zajišťovat servisní zásah na základě telefonické výzvy 

kontaktní osoby (zapisovatele volební okrskové komise) přímo na pracoviště servisní 

pohotovosti určené pronajímatelem. 

http://www.volby.cz/


5. Zpracovatelský software, který pronajímatel nainstaluje na PC sestavy, zabezpečuje 

pro nájemce Český statistický úřad. Pronajímatel obdrží program ČSÚ přímo 

prostřednictvím jeho internetových stránek www.volby.cz nejpozději dne 20. 10. 

2017, aby jej předem nainstaloval do počítačových sestavy poskytnutých nájemci. 

Instalační kódy volebních komisí pro aktivace volebních programů budou mít 

k dispozici zapisovatelky jednotlivých volebních komisí. 

 

V. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce je oprávněn užívat PC sestavy pro zpracování a vytisknutí dat zpracovaných 

na PC dle volebního software. 

2. Nájemce se zavazuje řádně pečovat o PC sestavy, dbát na to, aby na nich nevznikla 

škoda a postupovat při nakládání s nimi dle odborných pokynů pronajímatele. Po dobu 

otevření volebních místností zodpovídá za ochranu majetku pronajímatele před jeho 

odcizením. 

3. Nájemce zodpovídá za uzamčení volebních místností a objektů, a zabránění volného 

přístupu nepovolaných osob k poskytnuté technice mimo dobu činnosti volebních 

komisí. 

4. Nájemce není oprávněn přemísťovat a jinak využívat PC sestavy než je dohodnuto 

touto smlouvou. Nájemce není oprávněn provádět žádné úpravy na poskytnutých PC 

sestavách. 

5. Nájemce zajišťuje papír pro tisk výstupních sestav. Před převzetím PC předá 

prověřená osoba nájemce technikovi pronajímatele kódy volebních okrsků a převezme 

zkušební tiskový protokol z volebního programu a písemně potvrdí převzetí funkční 

PC sestavy. 

6. Nájemce je v případě technického problému na PC sestavě povinen oznámit bez 

zbytečného odkladu pronajímateli na telefonní číslo: potřebu oprav 

na počítačových sestavách a je povinen snášet omezení v jejich užívání v rozsahu 

nutném pro provedení opravy. Doba opravy nepřesáhne 60 minut od přijetí hlášení 

potřeby opravy. Pokud pronajímatel v této lhůtě nezajistí opravu, zajistí nahrazení 

vadné části sestavy (PC, monitor, tiskárna) jinou, plně funkční. 

7. Nájemce určil pro účely této smlouvy jako svého hlavního zástupce – koordinátora 

pana mobil: Dále jsou za nájemce oprávněni 

v dílčích věcech jednat a dohodnutou formou přebírat a vracet zpět pronajímatelem 

zapůjčené technické vybavení oprávnění zástupci – zapisovatelé (-ky) volebních 

komisí. Seznam zapisovatelů (-ek) je v příloze č. 2 smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

http://www.volby.cz/


 

VI. 

Práva a povinnosti pronajímatele  

 

1. Pronajímatel je povinen připravit PC sestavy a připravenou ji předat ve stavu 

způsobilém smluvenému užívání osobě pověřené nájemcem. 

2. Pronajímatel se zavazuje v případě nutnosti urychleně provést potřebné opravy a 

odstranit vady bránící využití PC sestav. Pokud vada nebude odstraněna do 60 minut 

od přijetí jejího hlášení, bude se taková PC sestava považovat za nepoužitelnou a 

pronajímatel nebude účtovat cenu za její poskytnutí. 

3. Pronajímatel se zavazuje dopravit, předat, zprovoznit a odzkoušet PC sestavy a to 

v množství 5 kusů PC sestav a místech práce volebních komisí určených přílohou č. 2 

smlouvy. Zprovoznění a předání v místech použití se uskuteční postupně, nejpozději 

dne 21. 10. 2017 v době do 12:00 hodin. 

4. Pronajímatel na základě výzvy či pokynu zástupce nájemce nebo zapisovatele 

okrskové volební komise zajistí zpětné převzetí, demontáž a odvoz počítačů. Prostory, 

kde jsou PC sestavy umístěny, budou zpřístupněny k zpětnému odvozu 

5. 

6. Pronajímatel se zavazuje sjednat pojištění na počítačové sestavy pro případ zcizení, 

poškození vandalismem či živelní pohromou.  

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na kampaň přípravy a realizaci voleb 

v termínu od 20. 10. 2017 do 23. 10. 2017. 

2. Závazky, odpovědnost i všechny ostatní vztahy, práva a povinnosti smluvních stran, 

které nejsou obsahem této smlouvy, se řídí obecně závaznými předpisy České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 

zákoníku v platném znění. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno učinit pouze formou písemných 

dodatků k této smlouvě. 

4. Smlouva obsahuje 5 stran a 2 přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 



 

6. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Předmět smlouvy byl schválen 

usnesením rady města Kravaře na její 71. schůzi, konané dne 9. 10. 2017. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou 

smlouvou dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v 

registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li informace či metadata, které se 

dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou být 

vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna 

jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění 

této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Město 

Kravaře. Nezajistí-li však uveřejnění této dohody v registru smluv v souladu se 

zákonem Město Kravaře nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění 

povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této dohody v souladu se zákonem zajistit 

druhá smluvní strana. Strana uveřejňující dohodu se zavazuje splnit podmínky pro to, 

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní 

straně. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po podrobném seznámení na základě 

pravé a svobodné vůle. Na znamení souhlasu s podmínkami a se zněním této smlouvy 

připojili oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy v níže uvedený den. 

 

 

 

V Kravařích dne ………………..   V Kravařích dne 12. 10. 2017 

 

 

 

 

__________________________   ____________________________ 

       Mgr. Monika Brzesková 

       starostka 

 

Přílohy smlouvy: 

 

1. Technická a cenová specifikace #513 - výpočetní technika pro zpracování voleb 2017 

2. Místa prácí volebních komisí 

 

 

 



Technická a cenová specifikace #513 - výpočetní technika 

pro zpracování voleb 2017 

 

 



 

Místa prácí volebních komisí – příloha č.2 

 

 
adresa volebního 

okrsku 

poč. 

okrsků 
na 

adrese 

okrsek 
č. zapisovatel kontakt poznámky 

1 Učebna ZUŠ 1 1  

      

      

2 Herna CVČ 1 2  

      

      

3 Učebna ZŠ 1 3   

      

      

4 
Hasičská zbrojnice 

Kravaře 
1 4  

      

      

5 Učebna ZŠ Kouty 1 5  

      

      

 


